令和７年 10月３日

保護者の皆様

渋谷区立笹塚中学校

校長 濱島 美佐子

学校公開の開催について

日頃より、本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

下記のとおり、土曜学校公開を開催いたします。生徒たちの授業の様子を見ていただければ幸いです。ぜひ、

ご参観くださいますようご案内申し上げます。

                     記

１ 期 日  令和７年 10月４日（土） ８時 45分～14時 20分（給食あり・２年生は弁当持参）

２ 時間割と担当教員

時程／

クラス
１年１組 １年２組 １年３組 ２年１組 ２年２組 ３年１組 ３年２組

１校時

8:45

～9:35

国語 社会 家庭

総合（稲刈り）

校長・岸田・竹田

城・田中・笠原

晴天：斉藤農園

（東京都調布市）

雨天：休業日

（翌日に延期）

詳細は学年から

配布される資料を

ご参照ください。

英語 社会

根岸 佐藤 森川 峯重・長澤 前澤

１年１組教室 １年２組教室 １年３組教室
３年１組教室

英語教室
３年２組教室

２校時

９:45

～10:35

家庭 数学 音楽 社会 理科

森川 尾山・時田 工藤 前澤 吉田

１年１組教室
１年２組教室

数学教室
音楽室 ３年１組教室 ３年２組教室

３校時

10:45

～11:35

音楽 家庭 理科 保体 英語

工藤 森川 吉田 石川 峯重・長澤

音楽室 １年２組教室 第１理科室 小体育館
３年１組教室

英語室

4校時

11:45

～12:35

合唱練習 合唱練習

１年１組教室 視聴覚室 音楽室 大体育館 小体育館

音楽室 １年２組教室 １年３組教室 小体育館 大体育館

5校時

13:30

～14:20

総合 総合

１年 ３年

１年１組教室 １年２組教室 １年３組教室 大体育館

３ その他の予定（当日）

・１３時３０分～ 進路説明会（大体育館）

・１４時００分～ 学校運営協議会（視聴覚室） を予定しています。

お願い

  ・ 上履きと外履き入れは各自でご用意ください。

  ・ 名札を必ずご着用ください。

  ・ １階玄関にある受付にて２次元コードを読み取っていただき、クラス番号等の入力をお願いいたします。

・ 自転車でのご来校はご遠慮ください。

・ S組（チャレンジクラス）は、S組の保護者のみ公開いたします。

【担当】副校長：齋藤一芳

                      電話 03－3376－3364